ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3182/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Secretaria de
Educação para que faça a contratação de professor de Inglês para o Grupo Escolar Elisa
Giselle Orsi no Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

 Esta  indicação  é  oriunda  de  reclamações  de  pais  e  estudantes,  que  estão  há  dois
bimembres sem notas na disciplina de inglês, pelas constantes faltas de professores para as
aulas. Os pais já buscaram a Secretaria de Educação, mas a situação segue sem solução.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE AGOSTO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB